1º COMUNICADO – Edital n. 137/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
137/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos
os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 25/08/1993 JULIANO MÜLLER 9,56 Araranguá Manhã

1 09/05/1992 GIOVANE ALVES DE
CASTRO KLUGE

9,87 Caçador Manhã

2 15/09/1994 JANAINA PARAES 9,87 Caçador Manhã

3 14/06/1994 FELIPE FOSCARINI DE
OLIVEIRA

9,16 Caçador Manhã

4 25/06/2003 ESTEFANI ALESSANDRA
LESS DA SILVA

8,25 Caçador Manhã

5 25/07/1997 BRUNA CAMARGO BENTO 8,15 Caçador Manhã

6 23/03/1999 VIVIANE DOS SANTOS 8,00 Caçador Manhã

1 21/01/1992 SAMANTA MACHADO DA
SILVA

8,80 Capital Manhã

2 07/12/1997 CAIO VINICIUS DA SILVA
PORTELA

8,50 Capital Manhã

3 29/09/1989 MARCELO OLYMPIO DE
OLIVEIRA

7,85 Capital Manhã

4 28/05/1998 KALUANAN LUZ AROZI 7,57 Capital Manhã

5 06/02/1999 LARISSA DA SILVA PETRY 7,52 Capital Manhã

1 21/01/1992 SAMANTA MACHADO DA
SILVA

8,80 São José Manhã

2 28/05/1998 KALUANAN LUZ AROZI 7,57 São José Manhã

3 06/02/1999 LARISSA DA SILVA PETRY 7,52 São José Manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 25/08/1993 JULIANO MÜLLER 9,56 Araranguá Tarde

1 09/05/1992 GIOVANE ALVES DE
CASTRO KLUGE

9,87 Caçador Tarde

2 03/08/1996 BRUNA BORGES RIBEIRO 9,28 Caçador Tarde

3 24/09/1985 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 9,15 Caçador Tarde

4 25/06/2003 ESTEFANI ALESSANDRA
LESS DA SILVA

8,25 Caçador Tarde

5 25/07/1997 BRUNA CAMARGO BENTO 8,15 Caçador Tarde

1 29/09/1989 MARCELO OLYMPIO DE
OLIVEIRA

7,85 Capital Tarde

2 06/02/1999 LARISSA DA SILVA PETRY 7,52 Capital Tarde

1 17/06/2001 AMANDA KRETZER DE
SOUSA

7,98 Palhoça Tarde

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 17/06/2001 AMANDA KRETZER DE
SOUSA

7,98 São José Tarde

2 29/09/1989 MARCELO OLYMPIO DE
OLIVEIRA

7,85 São José Tarde

3 06/02/1999 LARISSA DA SILVA PETRY 7,52 São José Tarde

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 139/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
139/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de DESIGN, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os
critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 08/06/1998 MARIÁH FERNANDA
RODRIGUES DE

SOUSA

7,98 Capital Manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 08/06/1998 MARIÁH FERNANDA
RODRIGUES DE

SOUSA

7,98 Capital Tarde

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 140/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
140/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os
critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 28/02/2000 CRISTIAN DA SILVA
LAURENTINO

7,65 Capital Manhã

2 01/05/2000 ISRAEL MACHADO DA
SILVA

7,07 Capital Manhã

1 30/03/1994 VITOR MARCELO BARZICK
NOGUEIRA

7,13 Criciúma Manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 28/02/2000 CRISTIAN DA SILVA
LAURENTINO

7,65 Capital Tarde

2 01/05/2000 ISRAEL MACHADO DA
SILVA

7,07 Capital Tarde

1 30/03/1994 VITOR MARCELO BARZICK
NOGUEIRA

7,13 Criciúma Tarde

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 141/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
141/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os
critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 04/10/1999 MARIA EDUARDA ROCHA
BAHL

8,90 Capital Manhã

2 11/01/2001 FERNANDA DIANE ALVES
HINNING

8,22 Capital Manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:

- Não houve habilitados

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 143/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
143/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos
os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 12/08/1979 JULIANA VASQUES
LORDELO

9,76 Capital Manhã

2 31/03/1991 ALINE OGLIARI 9,45 Capital Manhã

3 29/10/1988 MAÍRA CARRICONDE DE
SÁ RAMOS

9,40 Capital Manhã

4 31/03/1995 BRENDA FANTE DA
PAIXÃO

9,29 Capital Manhã

5 16/02/1999 VICTOR HUGO SIEBEN 9,18 Capital Manhã

6 18/03/2002 VIVIANE NAMIE KOMATSU 9,18 Capital Manhã

7 01/10/1989 ANA PAULA OLIVEIRA
CARDOSO

9,12 Capital Manhã

8 04/11/2000 VITÓRIA DA SILVA
FERNANDES

9,02 Capital Manhã

9 12/02/1986 CARINA MOREIRA
BARBOSA

8,80 Capital Manhã

10 03/03/1991 JULIANA DA SILVA
ANTUNES

8,47 Capital Manhã

11 07/09/1988 ANA PAULA GOBY 8,36 Capital Manhã

12 15/01/1992 MONIELE RIBEIRO 8,34 Capital Manhã

13 21/07/1999 CAMILA PELEGRINI
BERTOLIN

8,02 Capital Manhã

14 01/11/1994 MARIA EUGÊNIA SCHAUFF
BUENO DE MORAES

7,90 Capital Manhã

1 24/12/2000 MARIA EDUARDA DIMON 9,30 Palhoça Manhã

1 12/08/1979 JULIANA VASQUES
LORDELO

9,76 São José Manhã

2 31/03/1991 ALINE OGLIARI 9,45 São José Manhã

3 24/12/2000 MARIA EDUARDA DIMON 9,30 São José Manhã

4 16/02/1999 VICTOR HUGO SIEBEN 9,18 São José Manhã

5 01/10/1989 ANA PAULA OLIVEIRA
CARDOSO

9,12 São José Manhã

6 12/02/1986 CARINA MOREIRA
BARBOSA

8,80 São José Manhã

7 03/03/1991 JULIANA DA SILVA
ANTUNES

8,47 São José Manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:
Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 12/08/1979 JULIANA VASQUES
LORDELO

9,76 Capital Tarde

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

2 31/03/1991 ALINE OGLIARI 9,45 Capital Tarde

3 24/06/1996 NATHALIA DE OLIVEIRA 9,44 Capital Tarde

4 29/10/1988 MAÍRA CARRICONDE DE
SÁ RAMOS

9,40 Capital Tarde

5 31/03/1995 BRENDA FANTE DA
PAIXÃO

9,29 Capital Tarde

6 16/02/1999 VICTOR HUGO SIEBEN 9,18 Capital Tarde

7 18/03/2002 VIVIANE NAMIE KOMATSU 9,18 Capital Tarde

8 01/10/1989 ANA PAULA OLIVEIRA
CARDOSO

9,12 Capital Tarde

9 04/11/2000 VITÓRIA DA SILVA
FERNANDES

9,02 Capital Tarde

10 27/04/2000 JÚLIA SCHMITT DA SILVA 8,88 Capital Tarde

11 12/02/1986 CARINA MOREIRA
BARBOSA

8,80 Capital Tarde

12 30/07/1988 DANIELE MARQUES
RODRIGUES

8,42 Capital Tarde

13 30/11/1999 MANUELLA PIERONI
RIBEIRO

8,40 Capital Tarde

14 07/09/1988 ANA PAULA GOBY 8,36 Capital Tarde

15 15/01/1992 MONIELE RIBEIRO 8,34 Capital Tarde

16 30/01/1997 BRENDA MARQUES
FIGUEIREDO

8,30 Capital Tarde

17 11/10/1997 JÚLIA CRISTINA POCAI DE
OLIVEIRA

8,20 Capital Tarde

18 15/05/1998 EMANUELA GNECCO
FERNANDES

8,10 Capital Tarde

19 21/07/1999 CAMILA PELEGRINI
BERTOLIN

8,02 Capital Tarde

20 01/11/1994 MARIA EUGÊNIA SCHAUFF
BUENO DE MORAES

7,90 Capital Tarde

1 22/02/2000 YASMIN COSTA
AGNELLINO

9,01 Palhoça Tarde

2 06/07/1998 LARISSA KNABBEN DA
SILVA

8,15 Palhoça Tarde

1 12/08/1979 JULIANA VASQUES
LORDELO

9,76 São José Tarde

2 29/04/2001 LAURA PACHECO ALVES 9,58 São José Tarde

3 31/03/1991 ALINE OGLIARI 9,45 São José Tarde

4 24/12/2000 MARIA EDUARDA DIMON 9,30 São José Tarde

5 16/02/1999 VICTOR HUGO SIEBEN 9,18 São José Tarde

6 01/10/1989 ANA PAULA OLIVEIRA
CARDOSO

9,12 São José Tarde

7 22/02/2000 YASMIN COSTA
AGNELLINO

9,01 São José Tarde

8 27/04/2000 JÚLIA SCHMITT DA SILVA 8,88 São José Tarde

9 12/02/1986 CARINA MOREIRA
BARBOSA

8,80 São José Tarde

10 30/11/1999 MANUELLA PIERONI
RIBEIRO

8,40 São José Tarde

11 30/01/1997 BRENDA MARQUES
FIGUEIREDO

8,30 São José Tarde

12 06/07/1998 LARISSA KNABBEN DA
SILVA

8,15 São José Tarde

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários